L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Abril de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2022, do tipo menor preço
global, com o objetivo de Contratação de empresa
ou profissional especializado em prestação de
serviços técnicos de levantamento planialtimétrico
cadastral georreferenciado para fins de implantação
de estruturas de canais para facilitar o escoamento
das águas do curso hídrico em épocas de cheias e
implantação de estruturas de lazer, para atender
às necessidades da Prefeitura Municipal de Castelo.
Data e horário do recebimento dos envelopes de
Propostas e Habilitação: até as 09:15 horas do dia
13/05/2022. Data e horário do início da sessão:
09:30 horas do dia 13/05/2022. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos
telefones: (28) 35428520. Disponibilidade: www.
castelo.es.gov.br
Castelo, ES, 27/04/2022

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Presidente da CPL

Protocolo 838993

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 0000059/2021

Código CidadES/TCE-ES:
2022.021E0700001.01.0006
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Empresas Vencedoras: BRX NITERÓI
ALIMENTOS LTDA, no valor total de R$
130.164,48, C. C. GONÇALVES LEITE ME, no valor
total de R$ 773.828,77, DESTAQUE COMERCIAL
DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI, no valor
total de R$ 93.807,84, FORTCOM COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, no valor total de R$
65.209,00, GABRIELA HUBNER SILVERIO ME, no
valor total de R$ 118.384,70 e S J DEGASPERI
LTDA, no valor total de R$ 56.104,70.
Valor Global: R$ 1.237.499,49

Conceição do Castelo, ES, 27 de abril de 2022.
Christiano Spadetto
Prefeito Municipal

Protocolo 839100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 039/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: Gabriela Hubner
Silverio - ME. OBJETO: Aquisição de materiais de
limpeza, higiene pessoal e material de consumo,
destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Conceição do Castelo,
ES. VIGENCIA: 25 de abril de 2022 a 25 de abril
de 2023. VALOR: R$ 92.392,79 (noventa e dois
mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta
e nove centavos). AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 061/2021, processo administrati-
vo 9.772/2021 e código de identificação cidades
2022.021E0700001.01.0004. Conceição do Castelo
- ES, 20 de abril de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 838861

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 040/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: Arruda Comércio de Produtos De
Limpeza Eireli ME. OBJETO: Aquisição de materiais
de limpeza, higiene pessoal e material de consumo,
destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Conceição do Castelo, ES.
VIGENCIA: 25 de abril de 2022 a 25 de abril de 2023.
VALOR: R$ 66.840,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e
quarenta reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
061/2021, processo administrativo 9.772/2021 e código
de identificação cidades 2022.021E0700001.01.0004.
Conceição do Castelo - ES, 20 de abril de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 838865

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 041/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: TY BORTHOLIN COMERCIAL
LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza,
higiene pessoal e material de consumo, destinados a
atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA:
25 de abril de 2022 a 25 de abril de 2023. VALOR:
R$ 19.181,80 (dezenove mil, cento e oitenta e
um reais e oitenta centavos).  AMPARO LEGAL:
Pregão Eletrônico n° 061/2021, processo adminis-
trativo 9.772/2021 e código de identificação cidades
2022.021E0700001.01.0004. Conceição do Castelo
- ES, 20 de abril de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 838867

Ecoporanga

REAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0035/2021
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados a
realização de licitação por meio do sistema eletrônico.
O Edital estará disponível no sistema da BLL Compras,
site: www.bll.org.br, para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2021:
Aquisição de equipamentos odontológicos. Licitação
com cota reservada para empresas enquadradas no
regime da lei complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 03/03/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 11/05/2022.
Processo: 306/2021
ID: 2022.025E0700001.01.0001

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 839372

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições
de gêneros alimentícios, cestas básicas e outros.
EMPRESAS VENCEDORAS:
CASTELAN MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI;
CNPJ: 08.849.621/0001-56, LOTES, 02, 14, 20, 39,
46, 58, 63, 65, 90, 91, 92, 93, e 108 no Valor Global:
R$ 353.256,55;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:40:05 Código de Autenticação: e93db693

L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Abril de 2022.

WP COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 44.734.412/0001-20,
LOTES, 03, 11, 32, 40, 43 e 67 no Valor Global: R$
750.621,40;
SANTA ROSA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA; CNPJ: 01.146.578/0001-13,
LOTES, 04, 07, 10, 15, 16, 17, 18, 28, 55, 56, 57,
62, 71, 79, 80, 81, 82, 84, 96, 102 e 107 no Valor
Global: R$ 494.622,64;
NORTE COMERCIAL LTDA; CNPJ: 42.177.391/0001-
64, LOTES, 06, 19, 24, 37, 45, 49, 50, 51, 54, 59, 68,
69, 87, 88, 99 e 100 no Valor Global: R$ 87.607,70;
JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ:
11.923.577/0001-91, LOTES, 08, 34, 41, 44, 66, 86,
94, e 101 no Valor Global: R$ 51.081,60;
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI;
CNPJ: 15.488.494/0001-72, LOTES, 09, 13, 35, 38,
47, 61, 70, 72, 73, 85, 103 e 105 no Valor Global:
R$ 82.017,90;
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA; CNPJ:
17.364.470/0001-37, LOTES, 12, 21, 22, 23, 25, 36,
42, 74, 77, 83 e 98, no Valor Global: R$ 294.869,50;
RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 12.947.831/0001-54, LOTES, 26, 27, 29, 31,
52, 53, 97 e 106 no Valor Global: R$ 291.580,40.
Processo: 6313/2021.
ID: 2022.025E0700001.01.0009

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 838845

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
0856/2021
O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 0471/2021,
instaurado pela SERP, com direito de uso da ARP
acima informada. PROCESSO: P3X6T/2021
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de preço
para aquisição de medicamentos.
Detentora:INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ sob o n. 12.889.035/0001-02
VALOR GLOBAL: R$ 1.299,50 (mil duzentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos ).
VIGÊNCIA: 04/03/2022 A 23/09/2022
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 354/2022
DE 04/03/2022

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 839299

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
0857/2021
O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 0471/2021,
instaurado pela SERP, com direito de uso da ARP
acima informada. PROCESSO: P3X6T/2021
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de preço
para aquisição de medicamentos.
Detentora: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELLI EPP
CNPJ sob o n. 26.364.969/0001-35
VALOR GLOBAL: R$ 41.000,00(quarenta e um mil
reais).
VIGÊNCIA: 04/03/2022 A 23/09/2022
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 354/2022
DE 04/03/2022

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 839304

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
0001/2022
O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 0743/2021,
instaurado pela SERP, com direito de uso da ARP
acima informada. PROCESSO: KZVZQ/2021
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de preço
para aquisição de medicamentos.
Detentora:  DIMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob o n. 02.520.829/0001-40
VALOR GLOBAL: R$ 834,00 (oitocentos e trinta e
quatro reais).
VIGÊNCIA: 04/03/2022 A 11/01/2023
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 353/2022
DE 04/03/2022

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 839314

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
1026/2021
O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 0487/2021,
instaurado pela SERP, com direito de uso da ARP
acima informada. PROCESSO: H7DJ9/2021
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de preço
para aquisição de medicamentos.
Detentora:  ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELLI
CNPJ sob o n. 03.945.035/0001-91
VALOR GLOBAL: R$ 28.700,00 (vinte e oito mil e
setecentos reais).
VIGÊNCIA: 04/03/2022 A 01/10/2022
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 343/2022
DE 04/03/2022

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 839325

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
0810/2021
O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 0420/2021,
instaurado pela SERP, com direito de uso da ARP
acima informada. PROCESSO: 21D3T/2021
OBJETO: Pregão Eletrônico tipo Registro de preço
para aquisição de medicamentos.
Detentora: NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ sob o n. 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL: R$ 14.600,00 (quatorze mil e
seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 04/03/2022 A 10/08/2022
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 355/2022
DE 04/03/2022

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 839331

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
0812/2021
O Órgão Gerenciador, informa que o Fundo Municipal
de saúde de Ecoporanga/ES é Órgão participante do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:40:05 Código de Autenticação: e93db693